

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO
AL 30 DE ABRIL 2023 Y 2022.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
ACTIVOS		
ACTIVOS DE INTERMEDIACION		
CAJA Y BANCOS	\$ 906,323.8	\$ 1,079,524.5
REPORTOS Y OTRAS OPERACIONES BURSATILES	17,494.9	2,007.8
INVERSIONES FINANCIERAS (NETO)	755,092.9	705,901.8
CARTERA DE PRESTAMOS (NETO)	3,916,548.4	3,570,782.3
	<u>5,595,460.0</u>	<u>5,358,216.4</u>
OTROS ACTIVOS		
BIENES RECIBIDOS EN PAGO (NETO)	1,754.3	2,330.8
INVERSIONES ACCIONARIAS	6,472.9	6,439.2
DIVERSOS (NETO)	103,218.4	94,895.4
	<u>111,445.6</u>	<u>103,665.4</u>
ACTIVO FIJO		
BIENES INMUEBLES, MUEBLES Y OTROS (NETO)	81,897.1	85,387.5
	<u>81,897.1</u>	<u>85,387.5</u>
TOTAL ACTIVOS	<u>\$ 5,788,802.7</u>	<u>\$ 5,547,269.3</u>
PASIVOS Y PATRIMONIO		
PASIVOS DE INTERMEDIACION		
DEPOSITOS DE CLIENTES	\$ 4,323,127.1	\$ 4,343,688.6
PRESTAMOS DEL BANCO DE DESARROLLO DE EL SALVADOR	3,250.9	5,460.3
PRESTAMOS DE OTROS BANCOS	501,912.6	348,899.8
TITULOS DE EMISION PROPIA	137,131.4	162,055.3
DIVERSOS	27,337.9	28,981.3
	<u>4,992,759.9</u>	<u>4,889,085.3</u>
OTROS PASIVOS		
CUENTAS POR PAGAR	102,849.8	38,359.7
PROVISIONES	29,116.9	27,996.4
DIVERSOS	36,563.6	36,474.2
	<u>168,530.3</u>	<u>102,830.3</u>
DEUDA SUBORDINADA		
	<u>70,927.8</u>	<u>0.0</u>
TOTAL PASIVOS	<u>5,232,218.0</u>	<u>4,991,915.6</u>
INTERES MINORITARIO	<u>19.6</u>	<u>19.3</u>
PATRIMONIO		
CAPITAL SOCIAL PAGADO	297,500.0	297,500.0
Y PATRIMONIO NO GANADO	259,065.1	257,834.4
TOTAL PATRIMONIO	<u>556,565.1</u>	<u>555,334.4</u>
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	<u>\$ 5,788,802.7</u>	<u>\$ 5,547,269.3</u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General

Banco Agrícola, S.A. y Subsidiarias

**ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADOS POR LOS PERIODOS
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2023 Y 2022.
(EN MILES DE DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA)**

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
INGRESOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES DE PRESTAMOS	\$ 109,373.3	\$ 93,317.5
COMISIONES Y OTROS INGRESOS DE PRESTAMOS	12,629.7	12,160.7
INTERESES Y OTROS INGRESOS DE INVERSIONES	16,566.4	12,728.1
UTILIDAD EN VENTA DE TITULOS VALORES	173.9	107.7
REPORTOS Y OPERACIONES BURSATILES	9,408.5	17,304.6
INTERESES SOBRE DEPOSITOS	3,401.1	496.4
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	2,109.3	1,463.0
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	1,003.7	1,215.4
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	27,019.0	25,009.6
	<u>181,684.9</u>	<u>163,803.0</u>
MENOS:		
COSTOS DE OPERACIÓN:		
INTERESES Y OTROS COSTOS DE DEPOSITOS	13,736.9	11,731.8
INTERESES SOBRE PRESTAMOS	16,507.0	5,381.6
INTERESES SOBRE EMISION DE OBLIGACIONES	2,528.1	3,064.7
PERDIDA EN VENTA DE TITULOS VALORES	75.6	736.1
INSTRUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE	10,966.2	9,578.5
OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA	274.6	340.1
OTROS SERVICIOS Y CONTINGENCIAS	19,011.4	16,812.0
	<u>63,099.8</u>	<u>47,644.8</u>
UTILIDAD ANTES DE RESERVAS	<u>118,585.1</u>	<u>116,158.2</u>
RESERVAS DE SANEAMIENTO	17,825.3	17,065.9
UTILIDAD ANTES DE GASTOS	<u>100,759.8</u>	<u>99,092.3</u>
GASTOS DE OPERACIÓN:		
DE FUNCIONARIOS y EMPLEADOS	27,089.5	24,697.0
GENERALES	19,612.7	19,976.8
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	6,752.1	6,015.5
	<u>53,454.3</u>	<u>50,689.3</u>
UTILIDAD DE OPERACIÓN	47,305.5	48,403.0
OTROS (GASTOS) INGRESOS, NETO:	11,409.9	10,788.0
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS	<u>58,715.4</u>	<u>59,191.0</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	(13,892.4)	(14,480.3)
UTILIDAD DESPUES DE IMPUESTOS	<u>44,823.0</u>	<u>44,710.7</u>
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN SUBSIDIARIAS	(0.6)	(0.5)
UTILIDAD NETA CONSOLIDADA	<u><u>\$ 44,822.4</u></u>	<u><u>\$ 44,710.2</u></u>

Rafael Barraza Domínguez
Presidente Ejecutivo

Alexander Pinilla Vargas
Vicepresidente Financiero

Máximo Arnoldo Molina Servellón
Contador General